ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИЯ КАРТАЛИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

05.04.2019 года № 311

О создании комиссии
по проведению обследования
древесно-кустарниковой
растительности, попадающей
под вырубку, на территории
Карталинского
муниципального района

В соответствии с Федеральными законами от 10.01.2002 года № 7-ФЗ «Об охране окружающей среды», от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях упорядочения согласования и проведения работ по вырубке древесно-кустарниковой растительности на территории Карталинского муниципального района,
администрация Карталинского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить прилагаемые:
1) Положение о работе комиссии по проведению обследования древесно-кустарниковой растительности, попадающей под вырубку, на территории Карталинского муниципального района;
2) состав комиссии по проведению обследования древесно-кустарниковой растительности, попадающей под вырубку, на территории Карталинского муниципального района.
2.  Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Карталинского муниципального района.
3. Контроль за выполнением настоящего постановления  возложить на заместителя главы Карталинского муниципального района по строительству, жилищно-коммунальному хозяйству, транспорту и связи Гребенщикова А.В.

Исполняющий обязанности главы
Карталинского муниципального района                                        С.В. Ломовцев

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации
Карталинского муниципального района
от 05.04.2019 года № 311

Состав комиссии по проведению обследования
древесно-кустарниковой растительности,
попадающей под вырубку, на территории
Карталинского муниципального района

	Гребенщиков А.В.
	–
	заместитель главы по строительству, жилищно-коммунальному хозяйству, транспорту и связи Карталинского муниципального района, председатель комиссии

	Марковский С.В.
	–
	исполняющий обязанности начальника Управления строительства, инфраструктуры и жилищно-коммунального хозяйства, заместитель председателя комиссии

	Старостина Н.А.
	–
	инженер-эколог  Управления  строительства, инфраструктуры и жилищно-коммунального хозяйства Карталинского муниципального района, секретарь комиссии

	Члены комиссии:

	Ильина О.А.
	–
	начальник отдела архитектуры и градостроительства Управления строительства, инфраструктуры и жилищно-коммунального хозяйства Карталинского муниципального района

	Селезнева Е.С.
	–
	начальник Управления по имущественной и земельной политике Карталинского муниципального района.

УТВЕРЖДЕНО
постановлением администрации
Карталинского муниципального района
от 05.04.2019 года № 311

Положение о работе комиссии
по проведению обследования
древесно-кустарниковой растительности,
попадающей под вырубку, на территории
Карталинского муниципального района

Ι. Общие положения

1. Настоящее Положение о работе комиссии по проведению обследования древесно-кустарниковой растительности, попадающей под вырубку, на территории Карталинского муниципального района (далее именуется – Положение), разработано в соответствии с Федеральными законами  от 10.01.2002 года № 7-ФЗ «Об охране окружающей среды»,              от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях упорядочения согласования и проведения работ по вырубке древесно-кустарниковой растительности на территории Карталинского муниципального района.
2. Настоящее Положение определяет порядок работы комиссии по проведению обследования древесно-кустарниковой растительности, попадающей под вырубку, на территории Карталинского муниципального района (далее именуется – Комиссия).
3. Комиссия осуществляет свою деятельность в отношении древесно-кустарниковой растительности, расположенной на территории Карталинского муниципального района, не входящей в государственный лесной фонд.
4. Комиссия формируется в составе председателя, заместителя председателя и членов Комиссии.
5. Состав Комиссии утверждается настоящим постановлением администрации Карталинского муниципального района.

II. Основные задачи, цели и функции Комиссии

6. Функцией Комиссии является принятие решения о целесообразности вырубки, обрезке, пересадке древесно-кустарниковой растительности.

2
7. Цели Комиссии:
1) осуществление визуального обследования древесно-кустарниковой растительности;
2) составление и оформление актов комиссионного обследования древесно-кустарниковой растительности, попадающей под вырубку на территории Карталинского муниципального района;
3) проведение выбора, учета и клеймение сухой, усыпающей, аварийной, а также попадающей в зоны застройки древесно-кустарниковой растительности на территории Карталинского муниципального района;
4) контроль за проведением работ по вырубке древесно-кустарниковой растительности;
5) подготовка и внесение на рассмотрение предложения по улучшению озеленения Карталинского муниципального района и обеспечения сохранности существующей древесно-кустарниковой растительности на территории Карталинского муниципального района.
8. Задачей Комиссии является обеспечение содержания древесно-кустарниковой растительности, расположенной на территории Карталинского муниципального района.

ΙΙΙ. Порядок работы Комиссии

9. Визуальное обследование проводится по мере возникновения вопросов, относящихся к ведению настоящей Комиссии.
10. Визуальное обследование считается правомочным, если в нем принимает участие не менее половины от установленного числа ее членов.
11. Комиссия рассматривает поступившее заявление (юридических, физических лиц), выезжает на место предполагаемой вырубки, обрезки, пересадки древесно-кустарниковой растительности, проводит визуальный осмотр древесно-кустарниковой растительности с целью определения необходимости вырубки, обрезки, пересадки древесно-кустарниковой растительности.
12. Комиссия по результатам выезда на место с целью обследования древесно-кустарниковой растительности составляет акт комиссионного обследования по древесно-кустарниковой растительности, попадающей под вырубку на территории Карталинского муниципального района.

ΙV. Права и обязанности Комиссии

13. Комиссия имеет право приглашать на визуальное обследование всех заинтересованных  лиц.
3
14. Комиссия обязана:
1) выезжать и проводить визуальное обследование древесно-кустарниковой растительности;
2) составлять акт комиссионного обследования древесно-кустарниковой растительности, попадающей под вырубку на территории Карталинского муниципального района;
3) проводить выбор, учет и клеймение сухой, усыпающей, аварийной, а также попадающей в зоны застройки древесно-кустарниковой растительности;
4) проводить контроль за работами по вырубке древесно-кустарниковой растительности.